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90 години IDS
Дни до старта на 12 март

Dental tribune bulgaria

 ортодонтия  стр. 11

Лечение без екстракция на 
възрастен пациент с клас III 
малоклузия
Клиничен случай на ортодонт 
от Саудитска Арабия, който 
описва нехирургично лечение 
без екстракции на 24-годишен 
мъж с III скелетен клас мало-
клузия, прогнатична мандибу-
ла и ретрузивна максила

 технологии  стр. 14

Комуникация в денталната 
медицина посредством диги-
тална фотография
Комуникацията чрез дентална 
фотография със зъботехни-
ческата лаборатория е еднa 
от най-трудноизпълнимите 
задачи в практиката на зъбо-
лекаря. Затова изконният ра-
детел на денталната фото-
графия в България – д-р Ни-
колай Николов, подготви ста-
тия по тази тема

 практика  стр. 8

Възстановяване на единичен 
фронтален зъб
Хирургична процедура и резул-
тат след тригодишно про-
следяване

Приносът на IDS и резулта-
тите за бизнеса
Kакво да очакваме тази годи-
на от най-голямото дентал-
но изложение в света, чете-
те от интервюто на Dental 
Tribune Online с организато-
рите на IDS

 интервю  стр. 6

Лазер“. С индивидуални щандо-
ве се представят „Токмет ТК“ 
в палата 3.1/L35 и „БГ Лайт“ в 
палата 11.3/B60.

Запазва се концепцията на 
панаира наред с обзора на све-
товните новости и продукти 
приоритет да бъде бизнесът и 
сключването на сделки. По тра-
диция първият ден – 12 март, е 
Ден на специализираната търго-
вия. Допускат се само търговци 

и вносители, които получават 
възможност за провеждане на 
интензивни преговори и да на-
правят поръчките си.

В палата 11.2 зъболекарите 
ще имат възможност да про-
следят дискусии на експерти 
в тяхната област и да обме-
нят опит с колеги от цял свят. 
Специалната зона Generation 
Lounge е мястото за срещи на 
всички поколения дентални ме-

дици – студенти, начинаещи зъ-
болекари и практикуващи спе-
циалисти в разцвета на кариера-
та си, както и такива, които са 
на прага на пенсиониране.

Изложението IDS се про-
вежда на две години в град Кьолн. 
За въпроси и съдействие всички, 
решили да го посетят, може да 
се обърнат към представител-
ство на Кьолнски панаир в Бъл-
гария. www.koelnmesse.bg 

35-ото Междуна-
родно дентално 
изложение IDS 
2013 започва след 

броени дни. Повече от 1900 из-
ложители от над 55 страни 
ще представят в Кьолн всич-
ко за денталната медицина и зъ-
ботехника. Поради големия ин-
терес освен палати 3, 4, 10 и 
11 тази година ще бъде заета и 
палата 2.2, така изложбената 
площ достига 150 000 кв. м.

Изложението, което тази 
година празнува 90-годишния 
си юбилей, има подчертано 
международен характер. Око-
ло 68% от изложителите ид-
ват от чужбина. Най-много-
бройни са представителите 
на Италия, САЩ, Южна Ко-
рея, Китай, Швейцария, Фран-
ция и Великобритания. Групо-
ви участия имат България, Ар-
жентина, Бразилия, Китай, Ве-
ликобритания, Израел, Италия, 
Япония, Пакистан, Южна Ко-
рея, Русия, Тайван и САЩ. Бъл-
гарското присъствие включва 8 
компании – на общ щанд в пала-
та 3.2/G30/F30 участват фир-
мите „Микромотор“, ВОП, 
„Найс“, „Атлантис“ и „Оптика 

Освен това много бихме искали 
да дадем най-накрая възможност 
за участие на досегашните чле-
нове на българското жури, кои-
то предвид досегашния си ста-

тут бяха лишени от правото 
да бъдат част от надпревара-
та, а са личности с голям авто-

Напред и нагоре
„Усмивка на годината 2013“ –  с международно жури – Бичачо, Джованович, Мангани 

Националният ден-
тален конкурс, кой-
то тази година ще 
раздаде своите на-

гради за шести пореден път, 
преминава на следващо, по-ви-
соко ниво в своето развитие. 
Събитието, създадено и орга-
низирано от българското из-
дание на в-к „Дентал Трибюн“, 
успя да привлече трима безспор-
ни световни авторитети, ко-
ито ще журират кандидатури-
те на участниците – дентални 
специалисти. Техните имена са 
проф. Нитцан Бичачо, д-р Саша 

Джованович и проф. Франчес-
ко Мангани, които поради се-
риозната световна слава, коя-
то са придобили, нямат нужда 
от представяне в родното ден-
тално общество. С тази стъп-
ка единственото светско съби-
тие в бранша приключи със сво-
ята практика на оценяване на 
кандидатурите от локално бъл-
гарско жури.

„Промяната бе наложена 
отвън – в лицето на нашите 
немски партньори, и отвътре – 
в лицето на всички наши участ-
ници от предходните години. 

www.dtstudyclub.bg

Регистрирай се безплатно на
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Проф. Нитцан Бичачо Д-р Саша Джованович Проф. Франческо Мангани
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Скъпи четящи,

Кажете ни  
какво мислите! 
Имате ли коментари и пре-

поръки, които искате да споде-
лите? Има ли конкретна тема, 
която искате да се засегне в 
Dental Tribune? Пишете ни на:  
office@dental-tribune.net 

Очакваме ви! 
Ако желаете да промените 

данни от абонамента си (име, ад-
рес или др.), пишете ни на същия 
е-mail и се уверете, че сте посочи-
ли изданието, за което имате за-
питване. 

Работейки по настоящия брой, един чо-
век от екипа на издателството се пошегу-
ва: „А сега, след като нямаме правителство и 
премиер, ще издаваме ли Dental Тribune?“.

Факт е, че подготвихме този брой в 
една безправителствена България, осиротяла 
откъм възможности за излъчване на евенту-
ални качествени личности, които да станат 
новите лидери. Хиляди излязоха на улицата, 
защото вече нямаше какво да правят вкъщи. 

Социалната революция, чиито вълни 
предусетихме в началото на 2013 година, 
вече е реалност!  Невъзможно беше в тази си-
туация да напишем своя професионален еди-
ториал, затова написахме своя граждански 
такъв. „Не искаме прах в очите, всички пар-
тии вън, искаме мажоритарни избори“, при-
зоваваха десетките хиляди, събрали се на по-
редния протест. 

Народът иска промяна! Лошото е, че ни-
кой за момента не може да представи ясен и 
формулиран модел на тази промяна. Хората 
нямат вяра в никого и в нищо. Липсва дори 
фокус в протестите. Всички искаме промя-
на, но не знаем как всъщност изглежда тя. 
Знаем само, че не искаме и прашинка от ста-
рото...

Народът на България има спешна нужда 
от възстановяване на ценностната си сис-
тема, но не само! Ново мислене и нов манта-
литет са част от разковничето. Необходи-
мо е да се надраснем и да работим със себе си, 
да бъдем обективни с всичко около нас и да 
се опитваме да правим всеки ден най-добро-
то, на което сме способни: да мислим градив-
но, да се развиваме личностно и професионал-
но, да изхвърляме боклука си разделно и да бъ-
дем по-добри хора. Доколкото можем. Наши-

ят модел за промяна е промяна отвътре на-
вън. Защото, ако всеки от нас промени пози-
тивно себе си, ще промени и света си. А сбо-
рът от хиляди подобрени микросветове ще 
направи един по-добър свят.

Пожелаваме на България най-добрия сце-
нарий, за да се стабилизира, а той е бързо и 
безболезнено да се стигне до градивни реше-
ния, тъй като дългият престой в настояща-
та нестабилна и протестна ситуация ще ни 
изстреля още години назад. 

На всички нас пожелаваме вяра и сила за 
позитивизъм!

Представяме ви иначе сериозен откъм 
професионална информация и новини брой и 
ви пожелаваме приятно четене между нови-
нарските емисии!

От Редакцията
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www.isomed.it

За контакти:  
д-р Илинов – 0889475887, illinov@yahoo.com

Via G. Mameli, 50/52
35020 Albignasego (PD) - Italy

Tel. +39 049 862 96 12 - 862 96 05 - Fax +39 049 862 98 16, info@isomed.it

Перфектният резултат

Преимуществата на коничност и широка резба  
в един имПлантатI VANTAGGI DEL CONICO E DELLA SPIRA LARGA
 IN UN UNICO IMPIANTO

P RO G R E S S I V E
I L  R I S U LTATO  P E R F E T TO
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Булмедика/Булдентал  София  15-18 май 2012 г. 

Bulmedica/Buldental  Sofia  15-18 may, 2012 

Независимо издание за посетители и изложители

Independent news for visitors & exhibitors

Медицински форум

Medical forum

» стр. 7
» стр. 14-15

Дентална конференция

Dental Conference 

Национален дентален конкурс 

National Dental Contest

» стр. 12-13

“Лекарствената политика –  

партньорство за здраве”

„Drug policy – partnership for health”

4-дневна програма по актуални  

теми от денталната медицина

Four-day program in the topics of present interest

„Усмивка на годината” ще награди 

българските дентални специалисти

“Smile of the Year” will award  

the Bulgarian dental specialists

ИНОВАЦИИ В МЕДИЦИНАТА  

НА БУЛМЕДИКА/БУЛДЕНТАЛ 2012
MEDICAL INNOVATIONS 

AT BULMEDICA/ 

BULDENTAL 2012

 На БУЛМЕДИКА/БУЛДЕН-

ТАЛ 2012 освен традиционни 

чуждестранни изложители 

има и нови компании от Хър-

ватска, Румъния, Гърция, Ун-

гария, Полша, Германия, Ру-

сия, Китай, Словения, Турция, 

Италия, Австрия, Пакистан и 

други държави. 

Своята активност запазват 

медицински и дентални фир-

ми от Република Южна Ко-

рея, които за четвърта година 

прилагат модела за национал-

но участие с общ щанд. 

Тази година Агенцията за 

промотиране в чужбина и ин-

тернационализация на итали-

анските предприятия (ИЧЕ) и 

Агенция Булгарреклама орга-

низират дебют на колективно-

то представяне на фирми от 

здравната сфера от Италия.

От 15 до 18 май 2012 г. изложбените зали  

на Интер Експо Център–София ще се превърнат  

в модерно обзаведени здравни заведения – 

провежда се 46-ата международна  

специализирана изложба БУЛМЕДИКА/БУЛДЕНТАЛ. 

 BULMEDICA/BULDENTAL 

2012 is attended by the tradi-

tional international exhibitors 

as well as by new companies 

from Croatia, Romania, Greece, 

Hungary, Poland, Germany, Rus-

sia, China, Slovenia, Turkey, Ita-

ly, Austria, Pakistan and others. 

Medical and dental firms 

from South Korea also retain 

their activity, as it is their fourth 

year to apply the model of na-

tional participation with a joint 

stand. 
ICE - Italian Trade Promo-

tion Agency and Bulgarreklama 

Agency organize the debut of 

the collective presentation of 

Italian firms from the medical 

field.

Най–авторитетното събитие в областта на медицината в Югоизточна 

Европа се провежда по традиция под патронажа на Министерството на 

здравеопазването и с подкрепата на Българския лекарски съюз и Българския 

зъболекарски съюз.

Нови модели клинично-лабораторна и диагностична апаратура, медицинска 

техника и дентално оборудване, инструменти, реактиви, консумативи и 

други продукти за лечение от световната практика ще осъвременят пред-

ставите за прогреса в медицината и най-доброто в здравната практика на 

специалистите от болници, ДКЦ, медицински и дентални клиники.

The most prestigious event in the medical field in 

South-East Europe is being held as usual under the 

auspices of the Ministry of Health and supported by 

the Bulgarian Medical Association and the Bulgarian 

Dental Association. 

New models of clinical-laboratory and diagnostic 

facilities, medical equipment and dental equipment, 

tools, reagents, supplies and other medical treat-

ment products of world medical practice will refresh 

people’s notions of the medical progress and of what 

is the best about medical practice of specialists from 

hospitals, Diagnostic Consulting Center, medical and 

dental clinics. 

from 15th to 18th may 2012 the 

exhibition halls  of inter expo 

center Sofia will turn into modernly 

equipped hospitals for the 46th 

international specialized exhibition 

Bulmedica/Buldental is taking place. 

Булмедика/Булдентал 2012 накратко

Bulmedica/Buldental 2012 in brief

зала 4, 

щанд C12

Булдентал

Заявете своята реклама  
до 10 април на тел. 0897958320

вестникът, който достига 
до всички посетители и 
иЗложители на

15–17 май 2013 г.

Проект на:

ритет и успешни практики и в 
този смисъл – имат много как-
во да покажат. Всичките те – 
15 големи български професиона-
листи, бяха верни на идеята ни, 
отнасяха се сериозно към задача-
та си на журиращи, защитаваха 
конкурса и дори се идентифици-
раха с него през всичките 5 го-
дини и аз съм им безкрайно бла-
годарна за това. Но е време да 
продължим напред и нагоре, за 
да не спираме развитието на 
най-свежия проект в дентално-
то общество. Освен всичко са-
мите участници в журито при-
еха радушно и с разбиране тази 
наша идея и дори някои от тях 
помогнаха да я осъществим. 
След всичко в-к „Дентал Три-
бюн“ успя да създаде 15 верни 
приятелства в лицето на цяло-

то досегашно българско жури“ – 
коментира авторът на идеята 
и организатор на конкурса – г-ца 
Уляна Винчева, издател на в-к 
„Дентал Трибюн“.

„Партньорите ни посъвет-
ваха да предприемем тази стъп-
ка в контекста на небезизвест-
ния факт, че от три години 
конкурсът е част от едно голя-
мо международно събитие, как-
вото е Global Dental Тribune 
Awards, организирано от Dental 
Tribune International. По отно-
шение на участниците ни – те 
споделяха във времето, че биха 
били изключително удовлет-
ворени техните клинични слу-
чаи да бъдат оценявани от све-
товни безспорни авторите-
ти. Щастлива съм, че в крайна 
сметка успяхме да привлечем за 
нашата кауза трима наистина 
големи и на световно ниво про-
фесионалисти в своята сфера“ – 
добави още г-ца Винчева.

Представяме ви накрат-
ко тримата журиращи в тазго-
дишното издание на конкурса:

Проф. Нитцан Бичачо, Из-
раел, е ръководител на Центъ-
ра по естетична дентална ме-
дицина Ronald E. Goldstein към 
Медицинския университет в 

Адаса. Експерт е по протетика 
и професор във Факултета по 
дентална медицина на Израел-
ския университет в Йерусалим. 
Бивш президент и настоящ 
член на Европейската академия 
по естетична дентална медици-
на и дипломант на Международ-
ния конгрес по орална имплан-
тология. Има множество пуб-
ликации в международни изда-
ния. Изнася лекции по цял свят 
на теми като лечение с имплан-
тати, неснемаемо протезиране, 
новаторски лечебни подходи в 
естетичното зъболечение.

Д-р Саша Йованович, САЩ, 
завършва дентална медици-
на в Университета в Амстер-
дам, Холандия. Получава специ-
алност по пародонтология и 
протетична дентална медици-

на. Д-р Йованович е един от 
водещите имплантолози в све-
та. Той преподава дентална им-
плантология по целия свят, има 
63 научни публикации, глави в 
различни дентални книги и цве-
тен атлас по имплантология. 

Създател и мениджър е на при-
добилия световна известност 
Глобален институт за дентал-
но образование (gIDE) – една из-
ключително иновативна и ус-
пешно работеща бизнес струк-
тура за дентално образование, 
привлякла множество светов-
ни авторитети.

Проф. Франческо Мангани, 
Италия, е завеждащ Катедрата 
по консервативна дентална ме-

„Бихме искали да дадем най-накрая въз-
можност за участие на досегашните члено-
ве на българското жури, които бяха лишени 
от това право, а са професионалисти, които 

имат много какво да покажат.“

„За да не спира-
ме развитието на 

най-свежия проект 
в денталното обще-
ство, време е да про-

дължим напред и 
нагоре.“

Националният дентален конкурс е събитие, което представя в об-
щественото пространство професията на българския зъболекар 
и зъботехник и има за цел да подпомага бизнеса им. Създаден през 
2007 г., конкурсът се осъществява с подкрепата на всички профе-
сионални организации в сферата на денталната естетика в Бълга-
рия. В надпреварата участват български зъболекари и зъботехни-
ци, които изпращат свои фотодокументирани клинични случаи съ-
гласно специален регламент. Те се състезават в 6 категории, като 
големият победител се излъчва измежду победителите във всич-
ки категории. Кандидатурите се разглеждат анонимно от авто-
ритетно жури, съставено от световни специалисти. Журирането 
е онлайн, като всеки клиничен случай е оценяван по десетобалната 
точкова система.  резултатите от журирането се съобщават на 
официална церемония по награждаването, която се провежда вся-
ка година на различно място. Всички победители получават грамо-
та и авторска статуетка, специално създадена за конкурса от та-
лантливия млад български дизайнер Милко Бояров. Големият побе-
дител в конкурса е автоматично номиниран за участие в светов-
ните награди Dental Tribune awards 2013, организирани от Dental 
Tribune International.

дицина на Университета в Рим, 
Tor Vergata, Италия. Световно-
известен лектор в областта на 
консервативното зъболечение, 
автор на над 200 научни публи-
кации и множество учебници.

Бичачо, Джованович и Ман-
гани ще журират онлайн, като 
всички кандидатури ще бъдат 
специално подготвени от орга-
низаторите във формат, лесен 
и удобен за оценяване от три-
мата авторитетни членове на 

журито.
В последните няколко го-

дини от своето съществуване 
конкурсът имаше за свои пред-
седатели на журито чужди спе-
циалисти в лицето на д-р Гер-
нот Мьорих и д-р Дейвид Уин-
клър, така че участието на меж-
дународни авторитети е прак-
тика, която е успешно отигра-
на от организаторите.

На тези от вас, които 
имат намерение да се включат 
в тазгодишната надпревара, на-

помняме, че срокът за подаване 
на документите в тазгодишно-
то издание на конкурса е 10 ап-
рил, а официалната церемония 
по награждаването ще се със-
тои на 16 май т.г. (втория ден 
на изложбата „Булмедика/Бул-
дентал“) в присъствието на 
250 гости от бранша, поканени 
от организатора.

За още информация посетете уеб-
сайта на проявата:  

www.usmivkanagodinata.com

Краен срок  
за кандидатстване:  

10 април 2013 г.

Церемония по награждаването 
2012 г.
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FDA обмисля ново класифициране  
на денталните имплантати 
Dental tribune international

FDA планира промяна на класификацията на зъбните имплантати, базирана на 
безопасността им. (Снимка: Lighthunter/Shutterstock)

Администрацията по 
храни и лекарства 
предложи рекласифи-
циране на заострени-

те интраосални зъбни имплан-
тати, които често се използват 
при възстановяването на клас II 
и III, намалявайки регулаторните 
изисквания за разпространение-
то на тези имплантати.

FDA разделя на три кла-
са медицинските средства, ба-
зирани на нивото на контрол, 
което е нужно, за да се осигу-
рят безопасност и ефектив-
ност. Втори клас медицински 
средства, т.е. тези със среден 
риск, са обект на общ и специ-
ализиран контрол, а трети клас 
се нуждаят от строг контрол. 
Обикновено средствата от III 
клас се използват за поддържа-
не на човешкия живот или са 
от съществено значение за пре-
дотвратяването на евентуал-
но увреждане на здравето, но 
могат да носят и потенциален 
риск за увреждане. В много слу-
чаи е необходимо предварител-

Очаква се пазарът на дентални 
импланти да се удвои до 2018 г.
Dental tribune international

Според бизнес доклада 
на GBI Research паза-
рът на дентални им-
планти почти ще се 

удвои през следващите шест го-
дини. Благодарение на техноло-
гичния напредък и застаряване-
то на населението в световен 
мащаб компанията очаква бър-
зо нарастване на използването 
на зъбни импланти в близкото 
бъдеще.

Анализът на пазара за ти-
таниеви и циркониеви зъбни им-
планти разкри, че глобалният 

пазар на дентални импланти се 
очаква да нарасне с общ размер 
10 на сто от $3.4 милиарда през 
2011 г. до $6.6 млрд. през 2018 г., 
твърдят експертите по здраве-
опазването на GBI Research.

Те открили, че пазарът се 
ръководи главно от нараства-
щата загриженост за оралната 
хигиена, от увеличаването на 
очакванията от живота, както 
и от  наличието на съвременни 
решения за зъбните импланти, 
базирани на дигиталната ден-
тална медицина, което повиша-
ва ефективността на процеду-

Експертите предполагат, че новите технологии и нарастващото възрастно 
население могат да доведат до увеличаване на предпочитанията за използва-
не на зъбни импланти. (Снимка: Pressmaster/Shutterstock)

ло 15 милиона души в САЩ все 
още имат корона или мост при 
заместване на липсващи зъби. 
Въпреки това организацията за-
явява, че около 3 милиона имат 
поставени импланти и този 
брой нараства с по 500 000 го-
дишно.

Докладът, озаглавен „Ден-

тален пазар на имплантите за 
2018 г. - технически напредък и 
ефективност на дейността в 
резултат на повишените пред-
почитания за зъбни имплан-
ти в сравнение с традиционни-
те дентални способи“, може да 
бъде закупен от сайта за научни 
изследвания на GBI. 

рата и намалява честотата на 
нежеланите резултати.

Освен това изследователи-
те наблюдавали увеличаване на 
предпочитанията за зъбни им-
планти като вариант на лече-
ние в сравнение с конвенцио-
налните средства, като напри-
мер коронки, мостове или про-
тези. В допълнение към увеличе-
ното възприемане от зъболека-
рите все повече производители 
се фокусират върху програми за 
обучение и образование по от-
ношение на имплантите.

Китай, Индия и Бразилия 
са идентифицирани като най-
бързоразвиващите се пазари в 
световен мащаб, тъй като те 
представляват огромна попу-
лация пациенти поради техни-
те големи групи население като 
цяло и големи застаряващи по-
пулации.

Според Американската ака-
демия по имплантология око-

нето на последните препоръки 
на организацията. „FDA наблю-
дава тези средства от години 
и познава добре техните риско-
ве. Един преглед на достъпна-
та клинична литература показ-
ва, че това са средства с висока 
успеваемост с дългосрочна безо-
пасност“, допълват от органи-
зацията. 

В допълнение на спазването 
на общия контрол импланта-
тите ще бъдат обект и на спе-
циален контрол, включващ спе-
циални изисквания за означаване, 
задължителни стандарти за ка-
чество и постоперативно на-
блюдение. Предварителното 
маркетингово одобрение вече 
няма да бъде задължително за из-
бягването на евентуални здрав-
ни рискове, като инфекции и 
различни тъканни реакции. 

От организацията съобща-
ват, че електронни или писме-
ни записвания по предложение-
то могат да се изпращат до 15 
април. 

но маркетингово проучване, за 
да се докажат безопасността и 
ефективността на средствата.  

От FDA предлагат да се 
промени класификацията на ос-
тровърхи интраосални дентал-
ни имплантати така, че да се 
базира на информация относ-
но ползите, които те носят 
за здравето, и съобщените про-
блеми, публикувани след излиза-
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FDA обмисля ново класифициране  
на денталните имплантати 
Dental tribune international

Д-р Анатолий Кънев е носител  
на приза „Зъболекар на годината 2013“
Сдружението на българските зъболекари (СБЗ) предлага създаването на социален зъболекарски кабинет в София

Dental tribune bulgaria

Д-р Анатолий Кънев е 
носителят на тазго-
дишната награда „Све-
та Аполония“, бе съоб-

щено на пресконференция, даде-
на от Сдружението на българ-
ските зъболекари (СБЗ) в сре-
дата на февруари. Представи-
телите на сдружението опове-
стиха и две нови свои инициа-
тиви – създаване на социален зъ-
болекарски кабинет в София и 
поставяне на паметна плоча 
във връзка с 85-годишнината от 
смъртта на първия българин, 
дипломиран зъболекар – д-р Ми-
хаил Елмазов.

Наградата и призът „Света 
Аполония“ се връчват за 16-и по-
реден път. Тазгодишният носи-
тел на отличието – д-р Кънев, 
е зъболекар от 1989 г., на част-
на практика от 1992 г. В момен-
та притежава дентална клини-
ка в столицата с 10 души пер-
сонал. Има интереси в област-
та на денталната импланто-
логия. Отделно има издателска 
къща „Гутенберг“ (в актива си с 

над 300 издадени книги на исто-
рическа и философска темати-
ка) и културно-просветно дру-
жество „Лудогорие“. 

„СБЗ поставя акцент вър-
ху благотворителността и по-
зитивния имидж на зъболека-
ря“, заяви д-р Венцислав Сто-
ев, председател на организация-
та. В тази връзка от сдружени-
ето лансират идеята за създава-
не на социален зъболекарски ка-
бинет в рамките на София, в 
който членове на организация-
та да оказват дентална помощ 
доброволно и безплатно на сме-
ни от по 6 часа. От СБЗ са во-
дили вече разговори с Червения 
кръст и идеята им е била под-
крепена. Зъболекарите ще из-
пратят предложението си и до 
Столична община, Министер-
ството на труда и социалните 
грижи, здравното ведомство и 
др. Ще се търси съдействие и 
от Асоциацията на дентални-
те дилъри в България. Инициа-
тивата се нуждае от финансов 
ресурс, що се отнася до оборуд-

ването на кабинета, наема и пр. 
Вероятно кабинетът ще се по-
мещава в някоя от столични-
те поликлиники. От СБЗ пред-
лагат критериите за подбор на 
пациентите да бъдат опреде-
лени от общината и останали-
те партньори на проекта. „Ние 
ще даваме най-скъпото – нашия 
труд“, заявиха зъболекарите. 

По повод 85 години от 
смъртта на д-р Михаил Елма-
зов от СБЗ са решили да по-
ставят паметна плоча в него-
ва чест. В момента се избира 
мястото – в Стара Загора, къ-
дето се е родил той, или в Со-
фия, където е живял. Д-р Елма-
зов е един от създателите на 
Българския зъболекарски съюз. 
Той е създател и на училищно-
то зъболечение в България. На 
пресконференцията бяха комен-
тирани и системата на здравео-
пазването у нас, както и зъбно-
то здраве на българина. Според 
д-р Георги Цалов, зам.-председа-
тел на СБЗ, здравноосигурител-
ната система у нас в частта 

дентална медицина е измама. По 
думите му в нея е предвидено на 
година българският гражданин 
да се лекува при зъболекар в рам-
ките на 14–15 лв. Докато, ако 
заведете вашия домашен люби-
мец на ветеринарен лекар за пре-
глед, ще трябва да заплатите 
25 лв. – даде пример той. „Край-
но време е денталната медици-
на да премине към доброволни-
те здравни фондове, за да може 

онзи, който плаща здравна оси-
гуровка, да получи пълен обем и 
пакет за онова, от което има 
нужда“, призова д-р Цалов. „Бъл-
гарското здравеопазване е из-
градено на командно-монопо-
лен принцип и затова не върви 
– една здравна каса, един моно-
полен съюз и един народ, на кой-
то гласът не се чува“, каза в за-
ключение д-р Иван Антикаджи-
ев, зам.-председател на СЗБ. 
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Villa Sistemi Medicali Spa
20090 Buccinasco (Mi) Italy
Via delle Azalee, 3
Tel. +39 02 48859.1
Fax +39 02 4881.844
www.villasm.com
vsminfo@villasm.com

Villa Radiology Systems
91 Willenbrock Rd. B-1
Oxford, CT 06478
Tel. +1 203 262 8836
www.villaus.com
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Competence
in x-ray systems

Villa Sistemi Medicali specialists
can provide qualified information
on new x-ray systems, room
structure and installation and
equipment positioning.

A wide range
of equipment

Villa Sistemi Medicali is among
the major European manufactu-
rers of radiological systems and
offers a wide range of products,
such as:

• Digital radiographic and
angiographic systems

• Remote controlled tables
• Classical tilting tables
• General rad floating tables
• Chest stands
• Mobile units
• Surgical C arms
• HF Generators
• Dental units: Intra-oral,

panoramic and 3D

Our priority:
Technical Service

A wide network of highly skilled
service engineers ensures effective
and reliable maintenance of all
Villa Sistemi Medicali equipment
installed worldwide.
Preventive maintenance programs
and Service Contracts are adapted
to the needs of our customers

Logistic services:
a widespread presence

Spare parts, accessories and
consumables are shipped daily
by Villa Sistemi Medicali to all
its customers worldwide.

Villa Sistemi Medicali long-standing experience at the service of our customers

Нова ера в рентгенографиите с несравнимо 
удобство, лекота при работа и иновативен дизайн

- 100% сигурност и надеждност,  

която се улавя и в най-малките детайли;

- шедьовър с истински италиански дизайн;

- с дисплей, показващ параметрите в работните зони;

- осигурява оптимална сугурност и защита  

по време на работа;

- фиксиан или мобилен;

- наличие на дистанционна команда;

- работи с абсолютно всички налични плаки;

- с възможност за монтаж извън кабинета

Endograph DC opens a new era for intraoral units: a new era characterized by
peerless convenience, easiness of use and innovative design.

A model of state-of-the-art technology, thanks to its high frequency generator
coupled with the mains-fluctuations compensating timer, Endograph DC makes
a step further in the direction of user friendliness: its beautiful, shield-shaped
control unit integrates a large area display showing the parameters efficiently
organized in working areas and, for the first time, cleverly combining icons
and tooth name. This assures optimal visibility all over the operating process,

helping the user to limit the attention to be paid to system’s
settings, to better concentrate on the operation itself.

Designed with the dentist’s workflow in mind,
Endograph DC comes to the user’s aid also at the
moment of the exposure: the availability of a wireless
command allows to forget the limitations of a fixed
activation switch, thus representing a significant advan-
tage, particularly appreciated during full-mouth series.

Thanks to its huge range of configurations, either
fixed or mobile, Endograph DC can be installed in any
clinical environment and the standard availability
of preset settings for films, Photostimulable
Phosphor Plates (PSP), or Digital Detectors, allows
the use with any receptor, from any manufacturer.

Hi-frequency generator,
for shorter exposures
and reduced dose

Wireless X-ray pushbutton,
available for ultimate user
convenience

Graphical user interface,
for the easiest system’s
setting

Multilingual main screen,
for an effective communication
with any patient

Contrast/brightness regulation,
to customize completely
the display’s layout

Kilovoltage selection, leading
to more than 100 possible
combinations of technique factors

Manual command mode,
to meet any possible user
need

Standard dose visualization,
to comply even with the
strictest regulations

Preset anatomic programs,
to properly cover any patient
size

Predefined tooth selection,
allowing the user to rely on our
clinical application experience

Digital sensor mode,
reporting specific settings even
for the latest intraoral sensors

Phosphor mode,
dedicated to users of dental
CR plates

Film mode,
showing appropriate factors
for traditional film users

Long cone mode,
adapting exposure times in
case of 30cm cone use

Automatic sleeping function,
to always grant minimal
power consumption

Fast after-exposure cooling,
to maximize user’s workflow
and improve patient throughput

External timer kit,
allowing the installation of a
unit timer out of the operatory
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Високочестотен генератор

Визуализиране на погълнатата доза след експонация

Избор на различни програми спрямо анатомичните особе-
ности на пациента

Избор на режим за инцизали, канини, премолари и молари

Избор на работа с филм – дигитален сензор или фосфор-
ни плаки

Възможност за монтаж на таймера извън помещението

След броени дни Кьолн 
за пореден път ще 
бъде домакин на ден-
тални специалисти 

от цял свят. По повод Между-
народното дентално изложе-
ние (IDS) Dental Tribune OnlIne 
разговаря с Katharina C. Hamma 
за събитието и за това, как-
во да очакваме тази година от 
най-голямото дентално изло-
жение в света. 

Вие участвате в организация-
та на изложението от минала-
та година. Какво според вас го 
прави толкова специално?

Едно от най-големите пре-
димства на Koelnmesse е мяс-
тото – Кьолн е буквално в цен-
търа на Европа. В радиус от 
500 км живеят 155 милиона ев-
ропейци със значителен дял за 
брутния вътрешен продукт на 
Европейския съюз. 

Достъпността е оптимал-
на, близо сме до центъра на гра-
да. Всички транспортни сред-
ства са на минути оттук. По 
време на изложението всич-
ки влакове ще спират на глав-
ната гара в Кьолн и на Köln 
Messe/Deutz station. Летище-
то Cologne/Bonn обслужва 100 
местни и международни полета 
и е централно място за ниско-
тарифни превозвачи. 

InterCity Express свързва 
Koelnmesse с четири други меж-
дународни летища – Франк-
фурт, Дюселдорф, Амстердам 
(Холандия) и Брюксел (Белгия). 
По този начин посетителите 
бързо и лесно ще стигнат до 
Koelnmesse.

Въпреки проблемите в светов-
ната глобална икономика нем-
ските изложения вървят с ог-
ромен успех. Какви са според 

Katharina C. Hamma (Photo Koelnmesse GmbH)

Приносът на IDS  
и резултатите за бизнеса
Daniel Zimmermann, Dti

вас причините за това?
Секторът за организация на 

търговски изложения в Герма-
ния е водещ в световен мащаб, 
като в страната се провеж-
дат няколко изложения, които 
са най-добрите в съответната 
област, както е и IDS. Фирми 
от цял свят регулярно посеща-
ват немските изложения, за да 
открият нови полета за раз-
витие дори във време на криза. 
Търговските изложения са мно-
го ефективен маркетингов ин-
струмент. 

Германия също така може 
да се похвали с много стабилна 
икономика и търсене на индус-
триални продукти. Ето защо 
търговските изложения в стра-
ната са от особен интерес за 
фирмите, които искат да раз-
ширят бизнеса си тук. 

С приходи от 235 милиона евро 
последната финансова годи-
на бе една от най-успешните 
в историята на Koelnmesse. 
Как IDS допринесе за този ре-
зултат?

Международното дентал-
но изложение е едно от най-ва-
жните събития. Има малко съ-
бития в Кьолн, които привли-
чат повече посетители. Ето 
защо IDS има важен принос за 
общия резултат. 

Броят регистрирани посети-
тели на IDS 2013 вече е същи-
ят като на миналогодишното 

изложение. Какви са очаквания-
та ви за вашия първи IDS?

Очакванията ми са, че мо-
жем да надминем вече постигна-
тото, предстои много успеш-
но събитие по отношение на 
изложителите, пространство-
то и посетителите. Във връзка 
с изложбеното пространство 
вече сме постигнали рекорд 
със 150 000 м2 изложбена площ. 
Също така ще надхвърлим броя 
на посетителите в сравнение с 
IDS 2011. Правим много, за да 
можем да запишем нов рекорд, 
когато изложението приключи 
на 16 март. 

Повишеното участие на фир-
мите е резултат от високо-
то търсене отвъд океана. от-
къде са повечето от изложи-
телите?

Като изключим Германия, 
има няколко други държави с го-
лям брой изложители, например 
Италия, САЩ, Южна Корея, 
Швейцария, Франция и Велико-
британия. Отново ще има учас-
тия с щандове и от Арженти-
на, България, Бразилия, Китай, 
Израел, Италия, Япония, Пакис-
тан, Русия и Тайван. 

Каква роля имат чуждестран-
ните спонсори в цялото разви-
тие и каква е представата за 
изложението извън Германия?

Koelnmesse има глобална 
мрежа от съдружници в над 80 
държави, като те оказват го-

Също така ще надхвърлим броя  
на посетителите в сравнение с IDS 2011.  

Правим много, за да можем  
да запишем нов рекорд,  

когато изложението приключи  
на 16 март. 
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ляма подкрепа на екипа в Кьолн 
по отношение на привличане 
на изложители и посетители. 
Разбира се, най-голямото пре-
димство е, че IDS е водещо-
то международно дентално 
търговско изложение. Благода-
рение на това много фирми се 
фокусират върху участието си 
тук, дори предпочитат учас-
тието си на IDS в сравнение с 
това в регионални или местни 
изложения. 

В допълнение Koelnmesse е 
международно признат органи-
затор на търговски панаири с 
добра репутация. Маркетинго-
во проучване, публикувано през 
есента на 2012 г., показва, че 
Кьолн е разпознаваем като мяс-
то за провеждане на търговски 
изложения, срещи и конгреси по 
цял свят най-вече заради споме-
натато по-горе централно мяс-
то и всички иновации. Специал-
но отвъд Океана Koelnmesse се 
смята за важна част от атрак-
циите на Кьолн. 

Поради големия брой изложи-
тели от Далечния изток про-
блемът с изкопирани стоки 
отново ще бъде на фокус за 
предстоящия IDS. Как работят 
съществуващите мерки към 
момента и какво още тряб-
ва да се направи, за да се пре-
дотврати разпространението 

на фалшификати?
Започнахме инициатива, на-

речена No Copy! Pro Original, пре-
ди няколко години. Тя има за цел 
да подкрепи активно изложите-
лите в борбата им с имитаци-
ите. Има място в панаира, кое-
то служи за контакт при про-
блеми, засягащи нарушени пра-
ва за продуктите. Има и експер-
ти на място, които предоста-
вят информация и помощ. Ако 
е необходимо, служителите на 
Koelnmesse могат да се снабдят с 
информация и да установят кон-
такти с адвокати, специализи-
рани конкретно в тази област. 

Преди изложението фирми-
те трябва да потвърдят, че те 
наистина притежават правата 
за продуктите и марките, кои-
то представляват. Те трябва 
да имат всички документи, за 
да се действа в случай на нару-

шени права за разпространение. 
Ако някой изложител установи, 
че правата на негова марка са на-
рушени, трябва незабавно да се 
снабди с декларация, за да спре 
нарушението.

Ако Koelnmesse бъдат уве-
домени за минало или предсто-
ящо нарушение на даден изложи-
тел, ще му представят законо-
вите последствия от действи-
ето му. Ако фирмата бъде обви-
нена в пиратство на даден про-
дукт, Koelnmesse си запазва пра-
вото да я изключи от всички 
бъдещи събития от този вид. 
Ние сме много активни в това 
да помагаме на нашите изложи-
тели в борбата срещу пират-
ството. 

една от главните ви цели е да 
уеднаквите бизнес структури-
те. Какво би означавало това 
за IDS?

Аз съм отговорна за всички 
бизнес дейности на Koelnmesse 
от началото на миналата го-
дина. Имахме възможност да се 
обединим помежду си с цел по-
стигане на по-добри продажби, 
а също така да имаме по-добри 
връзки с партньорите си. Всич-
ки наши събития ще спечелят 
от тази промяна, включител-
но IDS.

За IDS вие работите в близ-
ки отношения с GFDI, партньор 
на Асоциацията на немските 
дентални търговци. Как се раз-
виват тези отношения?

GFDI като организатор и 
Koelnmesse като компания до-
макин споделят дълги и ползот-
ворни отношения. По-конкрет-
но въвеждаме всички мерки, не-
обходими за успешното реали-
зиране на изложението, напри-
мер договарянето и подкрепата 
на изложителите, текущото 
разпространение и маркетинго-
вите програми, целящи да при-
влекат повече посетители, как-
то и логистиката и организаци-
ята по време на петте дни на 
събитието. Всичко това се из-
вършва в консултация с GFDI.

Нямате предишен опит в сфе-
рата на денталната медицина. 
изненадана ли сте от това, 
какво може да се постигне в 
тази област, и ще посетите 

ли изложението?
Бях топло посрещната от 

денталното общество и вече 
научих много за последните но-
вости в денталната медици-
на. Сигурна съм, че ще има мно-
го иновации на IDS, които ще 
направят посещенията при зъ-
болекаря по-приятни за пациен-
тите. Нямам търпение да видя 
всичко това на живо на IDS 
през март. 

Тази година IDS ще се прове-
де в пет зали. имате ли дълго-
срочни планове по отношение 
на цялата концепция и ако е 
така, кога да очакваме тяхно-
то реализиране?

GFDI и Koelnmesse счита-
ме успеха на IDS за потвържде-
ние на правилната концепция 
на изложението. Ето защо ние 
ще се придържаме към успеш-
ната формула на събитието в 
близко бъдеще, което означава 
да продължим да се фокусираме 
върху това бизнес и продукто-
вата информация да се презен-
тира на щандове от изложите-
лите. Груповите зали, направе-
ни според денталната специал-
ност, към момента не са на дне-
вен ред. Каквито и промени да 
бъдат предприети, ще бъдат 
съгласувани с GFDI след IDS.

Благодарим ви за това интер-
вю! 

Ако фирмата бъде обвинена  
в пиратство на даден продукт,  

Koelnmesse си запазва правото да я изключи  
от всички бъдещи събития от този вид.  

Ние сме много активни в това  
да помагаме на нашите изложители  

в борбата срещу пиратството. 
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МИКРОМОТОР ООД
1784 София 

бул. Цариградско шосе 133, БИЦ-ИЗОТ, ет. 5, офис 529
Тел. (02) 971 83 36, тeл./факс (02) 971 85 02м 

GSM (+359) 888 72 99 35
e-mail: micromotor@tea.bg;  www.micromotor-bg.com

ЕЛЕКТРИЧЕСКИ МИКРОМОТОРИ 
за денталната практика

• Надеждни и мощни
• Най-леките сред мощните
• Вградена спрей система
• Вграден източник на LED светлина
• Цвят на светлината - дневна
• Плавен старт под товар
• Стабилна скорост при променливо 

Българската марка

Микромотор CM62-SL CM61-SL CM52-SL
За денталната практика безчетков безчетков четков

Въртящ момент max 3.3 Ncm 3.3  Ncm 2.8  Ncm

Честота на въртене 1000 ÷ 40 000 min-1 1000 ÷ 40 000 min-1 500 ÷ 40 000 min-1

Стерилизилане в автоклав при 135˚ С при 135˚ С –
С интегриран спрей 
и светлина

С интегриран спрей 
и светлина

С интегриран спрей 
и светлина

Размери ø 22,5 x L 38.5 mm ø 22,5 x L 45.8 mm ø 23 x L 57.8 mm

Тегло 64 g 84 g 80 g

Източник на светлина Плосък LED Цилиндричен LED Плосък LED

Захранване CM61-PCBL CM61-PCBL CM30-L-PCB

Стандарти за съответствие 93/42/EEC , ISO13485, ISO9001 93/42/EEC , ISO13485, ISO9001 93/42/EEC , ISO13485, ISO9001

Гаранция 3 години 3 години 1 година

натоварване
• Защита от претоварване
• Без вибрации
• Изключително тих 

благодарение на 
минималното количество 
охлаждащ въздух

• Специалното електронно 
управление CM**-PCB 
е предназначено за 
инсталиране в дентални 
юнити

г. Кьолн - Германия

IDS - 12-16.03.2013

зала 3.2, щанд G035

П р о и з в е д е н о  в  Б ъ л г а р и я

Възстановяване  
на единичен фронтален зъб
Хирургична процедура и резултат след тригодишно проследяване

Д-р Петер ранДелзхофер, Германия

ИнформацИя за пацИента И 
лечебнИя план

На 12-годишна въз-
раст 42-годишна-
та пациентка е пре-
търпяла травма на 

зъб 11, която предизвикала не-
говата луксация и подвижност. 
Било е проведено ендодонт-
ско лечение за естетическо ко-
ригиране на преоцветяването 
на зъба, което е започнало да се 
проявява 15 години преди ин-
тервенцията. Около 10 години 
след ендодонтското лечение се 
наложило извършване на апикал-
на резекция за повлияване на пе-
риапикална инфекция. 

Поради оплаквания от пул-
сираща болка и поради предход-
ното ендодонтско лечение зъ-
бът беше преценен като не-
перспективен по отношение 
постигане на оптимален дълго-
срочен резултат и беше екстра-
хиран. Рентгенографското из-
следване потвърди наличие-
то на хронична инфекция око-
ло апекса. Меките тъкани бяха 
интактни, със задоволително 
ниво на аташман при околни-
те зъби. Относително плътна-
та гингива беше в добро състо-
яние. Вследствие на инцизията 
при апикалната резекция се беше 
образувал цикатрикс на нивото 
на прехода между кератинизира-
на и некератинизирана гингива. 
Зъб 21 имаше композитна обту-
рация на медиалната стена. 

Тъй като очакванията на 
пациентката по отношение на 
крайния естетичен резултат 
бяха изключително високи, ние 
решихме да извършим имеди-
атно поставяне на имплант 
CAMLOG SCREW–LINE след 
екстракцията на зъб 11. Поло-

Фиг. 9

Изходна ситуация: Фиг. 1 Пациентката беше с висока линия на усмивката, а зъб 11 беше преоцветен и с лоша прогноза. Гингивата беше плътна, с изразени фестонирани интердентални папили.
Фиг. 2 Рентгенографията показа ендодонтска инфекция на зъб 11.
Екстракция на зъба: фиг. 3 Минимално травматична екстракция на зъб 11. Фиг. 4 Добро съхраняване на маргиналните твърди и меки зъбни тъкани.

Фиг. 5 Интактна коронарна вестибуларна костна пластинка – обърнете внимание на тънките интердентални папили. Ясно се вижда остатъчният цикатрикс от предходната апикална резекция. Фиг. 6 
След вестибуларна полулунна инцизия в апикалната част на кератинизираната гингива ламбото беше преместено надолу. Фиг. 7 Видим е апикалният костен дефект. Грануломатозните тъкани и ендодонт-
ското съдържимо бяха старателно отстранени с помощта на увеличителни очила. Поставяне на импланта: Фиг. 8 Акуратно 3D поставяне на имплант с диаметър 4.3 мм.

Фиг. 1

Фиг. 5 Фиг. 6 Фиг. 7 Фиг. 8

Фиг. 2 Фиг. 3 Фиг. 4

жени бяха усилия за максимално 
съхранение на меките и твърди-
те тъкани. В хода на процеду-
рата по имплантиране беше из-
вършена костна аугментация за 
лечение на костен дефект. Беше 
предвидено протетичното ле-
чение да се проведе след три до 
шест месеца след оперативната 
намеса в зависимост от размера 
на дефекта.

заключенИе

Възстановяването на липс-
ващи фронтални зъби с имплан-
ти е сериозно предизвикател-
ство, особено при свежи ек-
стракционни рани. За постига-
не на функционален и естетиче-
ски стабилен краен резултат е 
необходимо наличието на дос-
татъчно твърди и меки тъка-
ни. Трябва да се положи макси-
мално старание за запазване на 
наличните тъкани. Необходи-
мо е да се вземат предвид вер-
тикалната и хоризонталната 
костна резорбция след поставя-

 Фиг. 9_Имплантът беше поставен с 
палатинална ориентация и минимално 
разстояние от 2 мм от вестибулар-
ната костна пластинка, за да се пре-
дотврати нейната резорбция. Дълбо-
чината на импланта беше 2 мм под 
гингивалния сулкус и беше съобразена 
със сулкуса на зъб 21. За постигане на 
първична стабилност от минимум 35 
Ncm последната фреза не беше въве-
дена на максимална дълбочина.
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Костна аугментация: Фиг. 10 Аугментация на пространството между 4-милиметровия гингивоформер и букалната костна пластинка с Bio-Oss (Geistlich). Фиг. 11 Допълнителна аугментация на апикална-
та костна пластинка с трансплантат. Не се наложи поставяне на мембрана поради анатомичната форма на дефекта. Фиг. 12 Първично зашиване на раната с 5.0 резорбируеми викрилни шевове. Апикал-
ното ламбо беше затворено по конвенционален начин. Фиг. 13 Трансмукозният абатмън с форма на гърло на бутилка позволи затваряне на раната без напрежение.

Оздравителен процес: Фиг. 14 Четири седмици след оперативната намеса – добър оздравителен процес на меките тъкани и адаптиране на гингивата около абатмъна. Фиг. 15 Стабилни папили, съхра-
нен обем на меките тъкани. Беше поставена временна корона за оформяне на естествен сулкус около имплантната корона. Фиг. 16 Снемаемата временна конструкция, използвана от пациентката през 
четиримесечния период на лечение, демонстрира адекватна височина на гингивата за функционални и естетически приемливи резултати. Фиг. 17 Меките тъкани са с добър оздравителен процес около ин-
тегрирания имплант, заместващ зъб 11. Очевидна е липсата на цикатрикс поради дизайна на ламбото.

С правилно свързване се постигат най-добри резултати.
Изберете оригиналната имплантантна система 
и протезни части на Alpha-Bio Tec за постигане 
на напълно съвместими висококачествени решения.

Свържи точките.
С правилно свързване се постигат най-добри резултати.
Изберете оригиналната имплантантна система 
и протезни части на Alpha-Bio Tec за постигане 
на напълно съвместими висококачествени решения.

Свържи точките.нето на импланта поради про-
цесите на ремоделиране.

В представения тук слу-
чай пациентката имаше високи 
очак вания по отношение на ес-
тетическия резултат. Алтер-
нативно лечение в този случай 
би била мостова конструкция, 
комбинирана с аугментация в 
областта на мостовото тяло. 
Подобно решение би било свър-
зано с по-малко рискове и с пред-
видим резултат по отношение 
на меките тъкани. Пациентка-
та беше информирана за потен-
циалните рискове и за възмож-
ните алтернативи на лечение-

то. Тя обаче предпочете лече-
нието с имплант. 

Нашата цел беше опти-
мално съхранение на меките и 
твърдите зъбни тъкани, за да 
постигнем адекватно ниво на 
маргиналната гингива, както и 
адекватна височина на интер-
денталната кост. Ето защо 
взехме решение за имедиатно 
поставяне на имплант след ек-
стракцията на зъб 11, като съз-
дадем оптимална конфигурация 
на меките и твърдите периим-
плантни тъкани. Меките пери-
коронарни тъкани останаха ин-
тактни, а коронарната аперту-

Управление на меките тъкани: Фиг. 18 Поставяне на временната корона, съчетано с управление на меките тъкани, за постигане на естествен профил на изникване. Подлежащата част на оклузално вин-
тово фиксирана корона (конкавен лалеобразен дизайн) поддържа субгингивалните меки тъкани. Фиг. 19 Каналът за завинтване (преминаващ през лабиалната част на короната) беше покрит с композитен 
инлей. Апикално цикатриксът от предходната апикална резекция беше отстранен без проблеми. Фиг. 20 Естествен профил на изникване. Необходимо е леко наддаване в медиалната част. 
Вземане на отпечатъци и протетично възстановяване: Фиг. 21 Клинична ситуация преди вземането на отпечатък.

Фиг. 10

Фиг. 14

Фиг. 18

Фиг. 11

Фиг. 15

Фиг. 19

Фиг. 12

Фиг. 16

Фиг. 20

Фиг. 13

Фиг. 17

Фиг. 21

Фиг. 22 Фиг. 23

Фиг. 22 Идеалният профил на изникване на временната корона беше копиран с 
индивидуален отпечатъчен щифт и пресъздаден на работния модел.
Фиг. 23 Индивидуалният отпечатъчен щифт.

Фиг. 24 Фиг. 25

Фиг. 24 Индивидуалният отпечатъчен щифт, поставен върху импланта, и раз-
криването на сулкусните тъкани.
Фиг. 25 Латерален изглед на импланта с отпечатъчния щифт.
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